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Nyhedsbrev juni 2024 
 
Sommeren er endelig kommet, og vi har de seneste par måneder set flere og flere skønne billeder af små 
sorte føl rundt om i landet. 
Sidste år blev i alt kun 27 frieser føl registreret i Danmark, men heldigvis ser vi en stigning i år, og glæder os 
over at der på nuværende tidspunkt er registreret 41 føl. 
 
3 af de føl blev fint vist frem til åbent hus hos Karl og Hanne i Sunds d. 18. maj, hvor 10 medlemmer var 
samlet til en kanonhyggelig og inspirerende dag. 
DFF-bestyrelsen forventer at afholde endnu et åbent hus i samarbejde med en anden af vores dygtige 
danske frieser avlere, senere på året. 
 

 
Nye titler til danske heste: 

 
Flere danske heste har i løbet af foråret og starten af sommeren, været til kåring eller IBOP i Holland, og det 
selvfølgelig ikke uden succes for langt de fleste af dem. 
 
IBOP-resultater: 

• Desiree af Fynbo – Avlet og ejet af Helle Fynbo – Total score = 83,0 

• Pieternel van Erve Poortstad – Ejet af Birthe Mogensen – Total score = 80,0 

• Elena af Abildgaard – Avlet af Stutteri Abildgaard – Total score = 78,0 

• Nana von Inger-Marienlund – Avlet og ejet af Axel Månsson – Total score = 77,0 
 
Desiree af Fynbo og Elena af Abildgaard er med ovenstående resultat nu definitivt KROON. 
 
 
1. præmie STER hopper: 

• Princess van stal Pauwels – Ejet af Karl Nielsen 
 
2. præmie STER hopper: 

• Saga von Inger-Marienlund - Avlet og ejet af Axel Månsson 

• Silke. FR – Ejet af Karl Nielsen 

• Shelbie af Sorte Perler – Avlet af Niels Peter Cook Jensen 

• Lotte van de Olde Mette Moate – Ejet af Helle Fynbo 

• Pien van Westkapelle – Ejet af Else Kirk Filsø 
 
 

Stort tillykke til avlere og ejere! 
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Dyrskuer: 
 
Der bliver gjort et kæmpe stykke arbejde blandt vores medlemmer, for at vise frieseren frem fra sin 
allerbedste side.  
Og man må sige at det bærer frugt på dyrskuepladserne! 
 
Frieserne har i sandhed været blandt de bedste af de bedste, med virkelig mange flotte dommerudtalelser, 
ærespræmier, og placeringer i konkurrencerne om skuets bedste hest, brugshest, mønstring m.m. 
 
Et stort flot tillykke til alle, med de meget fine resultater, som vi nyder at kunne prale af! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I denne weekend er det Hjørring Dyrskue og derefter Landsskuet i Herning d. 4. – 6. juli, der kan glæde sig 
til synet af en masse sorte perler, og mon ikke vi kommer til at sige tillykke med resultaterne endnu engang. 
 
Vi glæder os også meget til endnu engang at kunne byde Bauke de Boer fra Holland velkommen på 
Landsskuet i Herning. 
Han har igen i år sagt ja til at bedømme de tilmeldte friesere, efter rigtig god feedback fra sidste års 
tilmeldte.  
 
Det er naturligvis ikke kun blandt de udstillede heste, at frieserne blive vist frem på dyrskuepladserne. 
Vores dygtige lokalforeninger sørger i stor stil for at sprede glæden og interessen for vores sorte heste 
blandt dyrskuernes mange besøgende. 
Showgrupperne imponere alle med deres flotte shows. 
 
 
På Landsskuet i Herning vil vi i år endda kunne opleve 2 friesere som kaperheste, der vil transportere 
mange glade besøgende rundt på pladsen. 
DFF-medlem Helene Rohde og hendes 2 flotte friesere kører til hverdag sammen med køreforeningen VKS, 
og tilbyder kørsel til bryllupper eller lignende begivenheder. 
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Kommende aktiviteter i DFF: 
 
DFF-kåring 2024: 
Vi nærmes os årets kåring med hastige skridt, og vi er superspændte på at se rigtig mange af jer på Billund 
Sportsrideklub d. 23. og 24. august. 
 
Til dem der kommer langvejs fra, vil der være mulighed for at campere på stedet. – Vær dog opmærksom 
på, at dette er uden strøm. 
Toiletter og bad findes i staldene. 
 
Begge dage vil Billund Sportsrideklub stå for mad og drikke til os i deres café, med skøn udsigt udover 
kåringsbanerne. 
Lørdag aften har vi planlagt en hyggelig fællesspisning på stedet, hvor menuen står på helstegt pattegris 
med forskellige salater og kartofler. 
 
Nærmere information og tilmelding kommer snarest. 
 
 
Stævne: 
I forbindelse med kåringen afholder DFF et racestævne søndag d. 25. august på Billund Sportsrideklub. 
 
Det var en stor succes med stævnet i forbindelse med kåringen i 2022, og vi har derfor arbejdet på at give 
vores medlemmer muligheden igen. 
 
Nærmere information og tilmelding kommer snarest. 
 
 
Fotokonkurrence: 
Vi gentager succesen fra 2020 med en fotokonkurrence i 5 kategorier. 
Nærmere information kommer snarest. 

 
 
Åben hus / Avler café: 
Første åben hus arrangement blev hos Karl og Hanne i Sunds d. 18. maj.  
DFF-bestyrelsen arbejder på at finde endnu en af vores dygtige avlere, der kunne have interesse i at åbne 
dørene op for os engang senere på året. 
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Lokalforeninger: 
 
Der må virkelig siges at være gang i aktiviteterne for alle lokalforeningerne i år! 
Vores fælles årshjul er spækket med spændende store og små events og en masse planlagte 
showopvisninger i hele landet. 
 
Se årshjulet her. 
 
Stor ros til alle lokalforeningerne, for deres fantastiske arbejde! 
Vi glæder os til at se jer rundt om i landet, og håber på et godt samarbejde til forskellige arrangementer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.danskfrieserforbund.dk/dff/aarshjul-kalender/
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Sponsorer 2024: 
 

DFF søger sponsorer til diverse arrangementer i 2024 
Kunne du tænke dig at blive sponsor af DFF, så hold dig endeligt ikke tilbage! 

Alle sponsorer annonceres på vores hjemmeside, i diverse Facebook opslag, kåringskataloger, til forskellige 
arrangementer m.m. 

 
Tusind tak til de sponsorer, der allerede har valgt at støtte vores forening i år! 

 
  


